[image: image1.jpg]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________

        №___________
3

	 20 июня 2023 года

	477

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 17.12.2020 № 92 «О переименовании Финансового управления администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области в Финансовое управление администрации Балахнинского муниципального округа»

В целях эффективного выполнения полномочий Финансового управления администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 17.12.2020 № 92 «О переименовании Финансового управления администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области в Финансовое управление администрации Балахнинского муниципального округа» (с дополнениями и изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 26.04.2022 № 332, от 29.06.2022 № 360, от 28.03.2023 № 444) (далее – решение Совета депутатов) следующие изменения:
1.1. в Положении о Финансовом управлении администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, утвержденном решением Совета депутатов:

1.1.1. пункт 3.7 раздела 3 «ФУНКЦИИ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ» изложить в следующей редакции:
«3.7. По осуществлению контроля в финансово-бюджетной сфере на территории муниципального округа и контроля в сфере закупок:

- осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в рамках своей компетенции:

а) контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

б) контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета муниципального округа, формирование доходов и осуществление расходов бюджета муниципального округа при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета муниципального округа, муниципальных контрактов;

в) контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
г) контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

д) контроль в сфере закупок, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- осуществляет в рамках своей компетенции контроль в сфере закупок, предусмотренный частями 3, 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- осуществляет в рамках своей компетенции прием и рассмотрение жалоб от участников закупки, а также от осуществляющих общественный контроль общественных объединений, объединений юридических лиц на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего, если такие действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участников закупки;

- осуществляет в рамках своей компетенции согласование возможности осуществления закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика);

- осуществляет в рамках своей компетенции рассмотрение уведомлений об осуществлении закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика);

- осуществляет в рамках своей компетенции методическое руководство и анализ деятельности отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального округа, осуществляющих ведомственный контроль в сфере закупок и контроль за деятельностью муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений муниципального округа.
При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю:

- проводит проверки, ревизии и обследования;

- направляет объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;

-направляет финансовым органам уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

- осуществляет производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях;

- назначает (организует) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований;

- получает необходимый для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне;

- направляет в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава местного самоуправления               Председатель Совета депутатов

Балахнинского муниципального округа
 Балахнинского муниципального округа

                                А.В.Дранишников                                       А.Н.Сидорин
[image: image1.jpg]